
Schůzka k bezpečnostní situaci se zástupci společnosti Finep  

Termín konání: 19. 3. 2025 

Přítomni: Aneta Charouzová /Finep, Martin Čemus/Finep, Vladimír Študent/DM, 

Jana Doláková/DM 

 

 

1) Nové přechody mezi ul. Honzíkova/Kardausova (mezi domy H1-H2) 

Paní Charouzová poptá řešení pro bezpečnější přecházení dětí na hřiště (sever) a u 

školky Malenka (jih) 

 

2) Parkovací dům 

Čeká se na změnu ÚP, bude řešeno v rámci plánovací smlouvy, předpoklad 

krátkodobých pronájmů, možnost rozšíření o uskladnění kol, etapizace realizace: 

1. Fáze – 200-250 parkovacích míst, v místě dopravního hřiště, které bude 

přesunuto do klidové zóny k pump tracku 

2. Fáze - dle ZV a zkušenosti z 1. fáze se doplní o další dvě patra či nikoli 

 

3) Parkování v ulicích 

Po jedné straně Kardausovy ulice – zákaz stání, revitalizace dočasného parkoviště, 

pokuty, osazení betonových zátes a plných žlutých čar v okolí ostrůvků s přechody; 

řešení vraků – foto poslat na e-mail Finepu: malyhaj@finep.cz 

 

4) Kamery v Dolních Měcholupech a ochrana zdraví a majetku 

Na základě podnětu občana JB se skupina zabývala řešením kamerového systému 

ve veřejném prostoru, víceméně shoda – ověření základních parametrů realizace a 

anketa 

 

5) Rychlá jízda  

Není soulad na měření rychlosti elektronickým systémem, jako možnost snížení 

rychlosti jsou navrhovány retardéry/zvýšení vozovky, zejména v místě budoucí 

MŠ/ZŠ MH 

 

6) Různé – diskuze: cyklostezka, cesta, stromy, venkovní fitko (ostrovní osvětlení 

v jižní části), posekání pozemku za pumptrackem apod. 

 

Děkujeme zástupcům Finepu za vstřícnost a efektivní komunikaci. 

 

 

V Praze 20. 3. 2025 


